Российская  Федерация
Республика Алтай

Муниципальное  образование
«Усть-Коксинский район»
Совет депутатов
МО «Усть-Коксинский район»

	[image: Gerb_KOKSA_6]

	Россия Федерацияязы
Алтай Республика

Муниципал тізілмі
«Коксуу-Оозы аймак»
Депутаттардын аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                                         ЧЕЧИМ

[bookmark: _GoBack]25 ноября 2014 г.	№ 12-2
с. Усть-Кокса

О муниципальном дорожном фонде
Муниципального образования
 «Усть-Коксинский район» РА

На основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Совет депутатов Муниципального образования «Усть-Коксинский район» РЕШИЛ:
1. Создать муниципальный дорожный фонд  муниципального образования «Усть-Коксинский район» РА  с 01.01.2015 года.
2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Усть-Коксинский район» РА.
3. Решение вступает в силу с 01.01.2015.
4. Опубликовать решение в газете "Уймонские вести" и разместить на официальном Интернет-сайте.
5. Контроль за исполнением решения возложить на Заместителя Главы Администрации муниципального образования «Усть-Коксинский район», начальника управления экономического развития Администрации муниципального образования «Усть-Коксинский район» - О.М. Абросимову.

  Председатель  Совета депутатов                                   Глава Муниципального образования
МО «Усть-Коксинский район» РА                                   «Усть-Коксинский район» РА

________________ О.В. Акимов                                            _____________С.Н. Гречушников

Приложение
к Решению
районного совета депутатов
МО «Усть-Коксинский район» РА
N12-2 от 25 ноября  2014 г

[bookmark: Par33]ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай (далее – Дорожный фонд).
2. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Районного Совета депутатовМуниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай о бюджете Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай на очередной финансовый год и на плановый период в размере, не менее суммы прогнозируемого объема доходов бюджета Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай (далее – местный бюджет) от:
- доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования «Усть-Коксинский район» (далее – местный бюджет);
- доходов местного бюджета от денежных средств, поступающих от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств Дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контракта или иных договоров;
- доходов местного бюджета от поступления денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств Дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
3.Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.
Для целей настоящего Порядка под фактическим объемом бюджетных ассигнований Дорожного фонда понимаются бюджетные ассигнования Дорожного фонда, утвержденные решением Совета депутатовМуниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
4. Перечисление безвозмездных поступлений от физических или юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (далее - автомобильные дороги местного значения), в том числе добровольных пожертвований, в доходы Дорожного фонда осуществляется после заключения договора пожертвования между указанными физическими или юридическими лицами с одной стороны и Администрацией Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай с другой стороны.
Указанные безвозмездные поступления от физических или юридических лиц направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда путем внесения в установленном порядке изменений в решение Совета депутатовМуниципального образования «Усть-Коксинский район»Республики Алтай о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период после подтверждения поступления указанных средств Управлением Федерального казначейства по Республике Алтай.
5. Администрация муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай осуществляет распределение предельных объемов (изменений предельных объемов) бюджетных ассигнований Дорожногофонда на очередной финансовый год и на плановый период по следующим направлениям расходов:
1) содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;
2) проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них;
3) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в населенных пунктах;
4) оформление прав муниципальной собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения и земельные участки под ними;
5) приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения;
6) осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них.
6. Средства Дорожного фонда могут быть предусмотрены на погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным муниципальным образованием «Усть-Коксинский район» из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования и на осуществление расходов на обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием указанных кредитов.
7. На капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения направляется 70% планируемых доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования «Усть-Коксинский район» (далее – местный бюджет).
7.1. Распределение средств, планируемых на проведение капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения осуществляется по сельским поселениям МО «Усть-Коксинский район» в зависимости от протяженности автодорог по данным статистики.
7.2. Средства Дорожного фонда направляются сельским поселениям в виде субсидий, с указанием конкретной цели направления средств. Средства Дорожного фонда, не использованные в течение финансового года сельскими поселениями, а так же в случаях установления их нецелевого использования, подлежат возврату в бюджет МО «Усть-Коксинский район» РА.
[bookmark: Par40]8. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда несет главный распорядитель бюджетных средств, осуществляющий функции заказчика мероприятий по осуществлению дорожной деятельности, в распоряжение которых выделялись средства Дорожного фонда.
9. Контроль за расходованием и целевым использованием бюджетных ассигнований средств Дорожного фонда осуществляет орган муниципального финансового контроля в соответствии с действующим законодательством.
10. Отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда формируется Администрацией МО «Усть-Коксинский район» в составе бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета и предоставляется в Совет депутатов МО «Усть-Коксинский район» РА одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета.
image1.wmf